Nüshada fasıl, hikâyet, rivâyetdür, sual-cevap gibi ara

başlıklar bazen kırmızı mürekkeple yazılmıştır. Ayetlerin üstü kırmızı mürekkeple çizilidir.

Metin kısmı 1b’de başlayıp 141a’da biten nüshanın 1a, 142a-148b ve 149b-160 sayfaları boştur.

141b’de Fatiha süresi 149a’da 5 beyitlik bir gazel vardır. H. 1185 (M. 1771) tarihinde Hafız

Ahmed b. Hasan tarafından Diyarbakır’da istinsah edilmiştir. Muhtasar bir nüsha olup eserin ilk

70 faslını içermektedir. Ayrıca orijinal eserdeki şiir kısımları metne dahil edilmemiştir.

Baş:

[1b] Besmele. El-ḥamdü li’llāhi’l-leẕî ceʿale’d-dünyā dāren li’s-seferi ve merḥaleten li-

can be said that it belongs to the Old Anatolian Turkish period.

The second copy is registered with the inventory number Ms.or.quart 1506 in the Berlin State

Library. This Naskh-script copy, consisting of 160 folios, contains 15 lines per page. The text starts at 1b

and ends at 141a. It was copied by Hafız Ahmed b. Hasan in H. 1185 (A.D. 1771). It is a concise copy

containing the first 70 chapters of the work. Additionally, the original poetic sections of the work are not

included in the text.

The original Persian text of Mübekkiyât consists of 142 chapters, each based on the interpretation

of a Quranic verse.